INDICAÇÃO Nº 772 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar,  reiteradamente,  ao  setor  responsável  da
Administração  Pública,  em  caráter  emergencial,  a  troca  de  lâmpadas  comuns  por
lâmpadas de LED, na avenida Pedro Luiz da Costa, Vila Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  é  uma  reivindicação  dos  moradores,  que
pedem melhorias na iluminação pública da localidade, a fim de garantir a segurança de
todos, tendo em vista que, existe um alto índice de criminalidade e constata-se que as
lâmpadas convencionais não iluminam de forma satisfatória.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S8F1Y3Z5B1Y5J0W6
		2020-06-04T13:54:33-0300